Подлинник постановления приобщен к делу об административном правонарушении
№ 5-3-23/2022 судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД:16MS0084-01-2022-000056-02			 	Дело №5-3-23/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 января 2022 года 						          город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Чебатарева Р.С., «данные изъяты»,

у с т а н о в и л:

02.01.2022 в 17:40 Чебатарев Р.С. находился в общественном месте в подъезде д. «данные изъяты» г. Альметьевск, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при этом походка была шаткая, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя.
В ходе рассмотрения дела Чебатарев Р.С. вину признал.
Выслушав Чебатарева Р.С., исследовав материалы по делу, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Факт совершения Чебатаревым Р.С. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, протоколом письменных объяснений «данные изъяты», протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения и иными материалами дела, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Вина Чебатарева Р.С. установлена и его действия следует квалифицировать по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Чебатарева Р.С. следует признать признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Чебатарева Р.С. не установлено.
Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает личность виновного и его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить Чебатареву Р.С. административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Чебатарева Р.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья								А.Ю. Назарова

Постановление вступило в законную силу____________________ года

Мировой судья:								А.Ю. Назарова

Примечание.
Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу ст.20.25 ч.1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в суд, в кабинет № 303 по ул. Р.Фахретдина, д. 56А г. Альметьевска.
Реквизиты для перечисления штрафа:
Получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, № счета 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140, идентификатор 0318690900000000026360304, наименование платежа: административный штраф по делу № 5-3-23/2022.